



Ingrid Carlsson, Sundsvall, tillsammans med ett holländskt par, rapporterar till ST från esperantistkongressen i Rotterdam.

## 1000 esperantister samlade i Rotterdam

Esperantister från 35 länder har samlats i Rotterdam, där årets världskongress hålles. Kongressen skulle ha hållits i Tel Aviv men på grund av kriget blev man tvungen att flytta den till Rotterdam, där kongresskommittén på den korta tid som stod till buds lyckats ordna ett intressant program.

Vid kongressens öppnande framförde bl a hr K. Söderberg en hälsning från svenska regeringen liksom hr E. Dahl från Svenska esperantoförbundet. Efter invigningen bjöds deltagarna — ca 1000 — på förfriskning i Rotterdams stadshus. Ungdomskongressen sker denna gång i samband med den stora kongressen. Ur programmet kan nämnas intressanta föredrag av specialister från olika länder om u-landshjälp och information om det kommande samarbetet med UNESCO om de mänskliga rättigheterna. Facksammanträden hålls med medicinare, journalister, scouter och fackfolk från turistväsendet m m. Teaterföreställningar och filmförevisningar finns också på programmet och särskilt intresse tilldrar sig en japanföreställning med dans och musik.

## Esperantokongress i Israel får inställas

— Vi hade med särskilt stor förväntan sett fram mot just kongressen i Tel Aviv, eftersom det var den första i denna del av världen, säger fröken Karlsson. Språksituationen i Israel med ett nyskapat hebreiskt språk var också en extra krydda. Även Esperanto är ett nyskapat språk på gammal grund.

— Vi hoppas kunna återkomma till Israel ett annat år, då lyckliga förhållanden råder.

Det är första gången sedan andra världskriget esperantisterna tvingats inställa och flytta någon av sina världskongresser med tusentals deltagare från hela världen.

En ungdomskongress som planerats i Natanja i Israel måste också inställas. Den hålls istället i slutet av augusti månad i Holland.



Kriget i Mellanöstern har tvingat Internationella Esperantoförbundet att inställa årets världskongress i Tel Aviv i Israel. I stället hålls kongressen i Rotterdam, där det internationella förbundet har sitt säte, den 2—9 augusti. Till världskongressen far ifrån Sundsvall Ingrid Carlsson, (bilden), sjuksköterska och ordförande i Sveriges esperantisters ungdomsförbund.

### Esperanto institutspråk

Svenska Institutet använder nu också Esperanto för sin världsomfattande information. Institutet, som är verksamt för det kulturella utbytet med utlandet, har på mer än 20 språk givit ut broschyren "Fakta om Sverige", och en finns nu också på Esperanto, översatt av Svenska Esperanto-Förbundets sekreterare, ingenjör Sven Alexandersson.

Broschyren ger grundläggande upplysningar om Sverige. Man finner fakta om geografi, klimat, invånare, styrelsesätt och riksdag, utrikespolitik, försvar, religion, naturrikedomar, ekonomi, industri, jordbruk, utrikeshandel, finanser, levnadsstandard, köpkraft, sociala fördelar, undervisning och andra kulturella aktiviteter.

Att Svenska Institutet nu börjat använda Esperanto tar esperantisterna som ett nytt tecken på att deras internationella språk mer och mer tränger in i de officiella instanserna och spelar en alltmer märkbar roll i förbindelserna mellan länder och folk.